ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX

V/v treo cờ Tổ quốc, trang trí

các điểm công cộng, đường phố

nhân dịp Lễ công bố các Nghị

quyết về sáp nhập tỉnh, Quyết

định thành lập các đảng bộ tỉnh,

thành phố và Lễ công bố Nghị

quyết, Quyết định đối với xã,

phường, đặc khu

Quảng Ngãi, ngày        tháng 6 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh,

   Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc tỉnh;

- Báo Quảng Ngãi; Trường Chính trị tỉnh;

- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Các Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 378-KH/TU ngày 24/6/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về việc tổ chức Lễ công bố các Nghị quyết về sáp nhập tỉnh, Quyết định thành

lập các đảng bộ tỉnh, thành phố và Lễ công bố Nghị quyết, Quyết định đối với xã,

phường, đặc khu; Công văn số 612-CV/TU ngày 23/6/2025 của Đảng ủy UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 377-KH/TU ngày 23/6/2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy; để tạo khí thế phấn khởi cho ngày hội toàn dân; Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị và Nhân dân trên địa bàn tỉnh treo cờ Tổ

quốc từ ngày 29/6/2025 đến hết ngày 01/7/2025.

2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị, địa phương thực hiện trang trí pano, cờ khí thế, cờ phướn… tại các điểm

công cộng, dọc các tuyến đường diễn ra các hoạt động Lễ công bố.

3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có trách nhiệm chỉ đạo, kiểm

tra việc treo cờ Tổ quốc ở địa bàn dân cư và ở các đơn vị thuộc quyền quản lý./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Ban TT UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, các phòng, ban, đơn vị;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, KGVXn544

 PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Tuấn

		2025-06-24T16:19:48+0700
	Trần Hoàng Tuấn

		2025-06-24T17:27:14+0700

		2025-06-24T17:27:14+0700

		2025-06-24T17:27:14+0700

		2025-06-25T07:43:38+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!